
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/11/2025 | Edição: 219 | Seção: 3 | Página: 29

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

AVISO DE REVOGAÇÃO

EXTRATO DE DECISÃO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das

suas atribuições delegadas pelo Decreto de 26/04/2022, publicado no DOU de 27/04/2022, Seção 2,

página 01, e de acordo com as disposições contidas no art. 41 da Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018,

resolve:

Art. 1° Revogar o Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto, área

Matemática do Campus Xique-Xique, Edital nº 198, de 16 de Setembro de 2025, Processo n°

23806.250229.2025-80.

Art. 2° A decisão completa encontra-se disponível na página:

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/substituto-xique-xique-setembro-2025/

AÉCIO JOSE ARAÚJO PASSOS DUARTE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



Documento Digitalizado Público
EXTRATO DE DECISÃO

Assunto: EXTRATO DE DECISÃO
Assinado por: Ana Santos

Tipo do Documento: EXTRATO
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Ana Carla Monteiro Santos, 786.075.155-00 - Usuário Externo, em 17/11/2025 08:22:36.

Este documento foi armazenado no SUAP em 17/11/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

1200423

61f84e04cc

Cópia de documento digital impresso por Rubenildo Souza (3252552) em 09/12/2025 14:39.

Página 1 de 1


